А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№____________

О внесении изменений            в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от

14.07.2020     №    1238

«О Комиссии по рассмотрению

вопросов о присвоении звания

«Почетный гражданин города

Петропавловска-Камчатского»

и о награждении почетным

знаком «За заслуги перед

городом»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 05.10.2022 № 7-р «О делегировании

депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в

составы комитетов, комиссий, советов и рабочих групп Петропавловск-

Камчатского городского округа» и Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд

«О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города

Петропавловска-Камчатского»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 14.07.2020 № 1238 «О Комиссии по рассмотрению

вопросов о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-

Камчатского» и о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом»

следующие изменения:

1.1 состав Комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении звания

«Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и о награждении

почетным знаком «За заслуги перед городом» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению;

1.2 пункт 1.7 Порядка деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов

о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-

Камчатского» и о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом»

изложить в следующей редакции:

«1.7. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет

один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя

Комиссии.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                 К.В. Брызгин

Исп-ль: Пак А.М. УД АПКГО 303-100 д. 1161

Приложение

к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

                                                                                                      городского округа

                                                                            от _____________ № _________

Состав Комиссии

по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный гражданин

города Петропавловска-Камчатского» и о награждении почетным знаком

«За заслуги перед городом»

Председатель:

Иванова Ю.Н.

Заместители председателя:

Борискин С.Е.

- первый заместитель Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа.

- заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа-руководитель Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Шайгородский Г.А.

- заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Секретарь:

Пак А.М.  <*>

- советник отдела муниципальной службы,

кадров и наград Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Члены Комиссии:

Белкина М.А.

Богданов А.М.

Витер И.В.

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу

(по согласованию);

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 6

(по согласованию);

- Почетный гражданин города

Петропавловска-Камчатского (по

согласованию);

Воронов Д.М.

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 7

(по согласованию);

Гусейнов Р.В.

Кожан С.П.

Костылев А.В.

Лялина В.В.

- член Совета по межнациональным

отношениям в Камчатском крае, председатель

Камчатской региональной национальной

азербайджанской общественной организации

«АЗЕРИ» (по согласованию);

- Почетный гражданин города

Петропавловска-Камчатского (по

согласованию);

- председатель Общественной палаты

Камчатского края, директор филиала

Федерального государственного унитарного

предприятия «Всероссийская государственная

телевизионная и радиовещательная

компания» «Государственная телевизионная и

радиовещательная компания «Камчатка»

(по согласованию);

- начальник отдела муниципальной службы,

кадров и наград Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Никонова Н.А.

Тетеревкова Н.А.

Федоров Д.С.

- председатель местной общественной

организации Петропавловск-Камчатского

городского округа «Ассоциация КМНС

г. Петропавловска-Камчатского», член Совета

представителей коренных малочисленных

народов, проживающих в Петропавловск-

Камчатском городском округе, при Главе

Петропавловск-Камчатского городского

округа (по согласованию);

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу

(по согласованию);

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 1

(по согласованию).

          --------------------------------

<*> На период временного отсутствия секретаря Комиссии А.М. Пака (отпуск, период

временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности исполняет

начальник отдела муниципальной службы, кадров и наград Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Лялина В.В.